
ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

09-FEV-22 10:18 MANHÃData:

Mês de referência: 07/2021

Página 1 de 2

13/07/2021

19/07/2021

20/07/2021

20/07/2021

20/07/2021

20/07/2021

28/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

NOME

IASMIN LEAO BAROUH

ELISA REIS HUMILDES

ANA KAROLINA ALVES VIEIRA MOURA

VERONICA MENDES GUIMARAES SANTOS

VINICIUS JOSE DIMAS DE CARVALHO SANTOS

INDIANA TEIXEIRA AMORIM DOS SANTOS

NAIANE SANTOS PEREIRA

DANNIEL SMERA PINTO

JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

KELLEN TRINDADE OLIVEIRA

VERALUCIA PEREIRA DE MOURA LEITE

BRUNO CARDOSO GUIMARAES

VINICIUS SANTOS SALES

WELLINADIA DA SILVA RUIZ

VIVIANE CHAVES MACHADO

THAIS LUSTOSA NOVAIS BULCAO

VANESSA BARREIROS MIRANDA DE MENEZES

MARCIA PRISCILA NASCIMENTO DA SILVA

MARIANA DE SOUSA PRADO

ROSANE SANTOS SOUSA

SARAH SIMOES MOTA DE MELO

ANA ROSALINA DE OLIVEIRA ROCHA DA SILVA

MARIA WELIDA OLIVEIRA TAVEIRA

RAMON LUCAS SANTANA DE BRITO

LIS PINHEIRO BARROS REIS

EMANUELE OLIVEIRA SANTOS

VITOR MAGALHAES MOTA

IVANESSA DOS SANTOS MEIRELLES

CARGO EFETIVO

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

JUIZ SUBSTITUTO

SUBESCRIVÃO

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO



ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

09-FEV-22 10:18 MANHÃData:

Mês de referência: 07/2021

Página 2 de 2

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

05/07/2021

05/07/2021

12/07/2021

20/07/2021

20/07/2021

23/07/2021

30/07/2021

08/07/2021

08/07/2021

09/07/2021

09/07/2021

13/07/2021

19/07/2021

19/07/2021

23/07/2021

23/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

30/07/2021

NOME

CHRISTINE OLIVEIRA KUPSCH

ALDO LUIS SANTOS DE CARVALHO

DANIELLE SILVA BARBOSA

DAIANE SCHULTZ MACEDO

MAURICIO COSTA LIMA NETO

LUCIANA CAVALCANTE PAIM MACHADO

GABRIEL IGLESES VEIGA

MARIA DO SOCORRO CASTRO NOBREGA

ICARO OLIVEIRA AVELAR COSTA

EDUARDO DE SOUZA COSTA

BRUNO SOUZA LIMA NAPOLI

DIOGO LAGO MARON

ANTONIO ALVES DA COSTA

MARIA VILANI DE ASSIS

RITA MARIA DOS SANTOS CRUZ

CARLOS ROBERTO ARAUJO DA COSTA

JOAO BATISTA LAWINSKY NETO

JAILTON BATISTA DA SILVA

MEIRE LIDIO DOS SANTOS GALVAO RIBEIRO

ANTONIO BORGES DE SANTANA LOBO

EDISIO DE ASSIS CONCEICAO

CARLOS GENIVALDO SANTOS MATOS

MANOEL BASILIO FILHO

AILEON BATISTA DOS SANTOS

CARGO EFETIVO

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94

Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94

Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94

Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94

ATO 
DATA DE PUBLICAÇÃO
NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

AGENTE DE ARRECADAÇÃO JUDICIÁRIA

SUBESCRIVÃO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

ATENDENTE JUDICIÁRIO

ANALISTA DE SISTEMAS

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

SUBESCRIVÃO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO

DIGITADOR

SECRETÁRIO

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR

ESCREVENTE DE CARTÓRIO

AGENTE DE PROTEÇÃO AO MENOR

ESCRIVÃO

*Foram incluídos na relação acima os servidores nomeados que efetivamente tomaram posse e entraram em exercício.


