



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

Mês de referência: 07/2021

NOME	CARGO EFETIVO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
IASMIN LEAO BAROUH	JUIZ SUBSTITUTO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	13/07/2021
ELISA REIS HUMILDES	SUBESCRIVÃO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	19/07/2021
ANA KAROLINA ALVES VIEIRA MOURA	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
VERONICA MENDES GUIMARAES SANTOS	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
VINICIUS JOSE DIMAS DE CARVALHO SANTOS	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
INDIANA TEIXEIRA AMORIM DOS SANTOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
NAIANE SANTOS PEREIRA	SUBESCRIVÃO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	28/07/2021
DANNIEL SMERA PINTO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA NETO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
KELLEN TRINDADE OLIVEIRA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
VERALUCIA PEREIRA DE MOURA LEITE	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
BRUNO CARDOSO GUIMARAES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
VINICIUS SANTOS SALES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
WELLINADIA DA SILVA RUIZ	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
VIVIANE CHAVES MACHADO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
THAIS LUSTOSA NOVAIS BULCAO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
VANESSA BARREIROS MIRANDA DE MENEZES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
MARCIA PRISCILA NASCIMENTO DA SILVA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
MARIANA DE SOUSA PRADO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
ROSANE SANTOS SOUSA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
SARAH SIMOES MOTA DE MELO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
ANA ROSALINA DE OLIVEIRA ROCHA DA SILVA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
MARIA WELIDA OLIVEIRA TAVEIRA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
RAMON LUCAS SANTANA DE BRITO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
LIS PINHEIRO BARROS REIS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
EMANUELE OLIVEIRA SANTOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
VITOR MAGALHAES MOTA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
IVANESSA DOS SANTOS MEIRELLES	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

ATOS DE PROVIMENTO E VACÂNCIA - CARGOS EFETIVOS

Mês de referência: 07/2021

NOME	CARGO EFETIVO	ATO	DATA DE PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
CHRISTINE OLIVEIRA KUPSCH	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
ALDO LUIS SANTOS DE CARVALHO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
DANIELLE SILVA BARBOSA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
DAIANE SCHULTZ MACEDO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
MAURICIO COSTA LIMA NETO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Nomeação para cargo efetivo, conforme Art. 11 e 12 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
LUCIANA CAVALCANTE PAIM MACHADO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	05/07/2021
GABRIEL IGLESES VEIGA	SUBESCRIVÃO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	05/07/2021
MARIA DO SOCORRO CASTRO NOBREGA	AGENTE DE ARRECADAÇÃO JUDICIÁRIA	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	12/07/2021
ICARO OLIVEIRA AVELAR COSTA	SUBESCRIVÃO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
EDUARDO DE SOUZA COSTA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	20/07/2021
BRUNO SOUZA LIMA NAPOLI	ATENDENTE JUDICIÁRIO	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	23/07/2021
DIOGO LAGO MARON	ANALISTA DE SISTEMAS	Exoneração de cargo efetivo, conforme Art. 44 e 46 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
ANTONIO ALVES DA COSTA	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/07/2021
MARIA VILANI DE ASSIS	SUBESCRIVÃO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	08/07/2021
RITA MARIA DOS SANTOS CRUZ	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	09/07/2021
CARLOS ROBERTO ARAUJO DA COSTA	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	09/07/2021
JOAO BATISTA LAWINSKY NETO	DIGITADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	13/07/2021
JAILTON BATISTA DA SILVA	SECRETÁRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	19/07/2021
MEIRE LIDIO DOS SANTOS GALVAO RIBEIRO	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	19/07/2021
ANTONIO BORGES DE SANTANA LOBO	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	23/07/2021
EDISIO DE ASSIS CONCEICAO	OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR	Aposentadoria, conforme Art. 44 e 121 da Lei Estadual 6.677/94	23/07/2021
CARLOS GENIVALDO SANTOS MATOS	ESCREVENTE DE CARTÓRIO	Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
MANOEL BASILIO FILHO	AGENTE DE PROTEÇÃO AO MENOR	Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021
AILEON BATISTA DOS SANTOS	ESCRIVÃO	Demissão, conforme Art. 44 e 48 da Lei Estadual 6.677/94	30/07/2021

*Foram incluídos na relação acima os servidores nomeados que efetivamente tomaram posse e entraram em exercício.